
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Новенская средняя общеобразовательная школа» 

Ивнянского района Белгородской области 

П Р И К А З 

От «01» сентября 2022 г. № 154 

О проведении мероприятий по оценке 

вреда, который может быть причинен 

субъектам персональных данных в 

случае нарушения требований 

федерального законодательства но 

защите персональных данных 

Во исполнение требований Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О 

персональных данных» 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

1. Утвердить Правила оценки возможного вреда который может быть применен 

субъектам персональных данных и принятия мер по его предотвращению в МБОУ 

«Новенская СОШ» (приложение 1) 

2. Для оценки возможного вреда субъектам, чьи персональные данны 

обрабатываются в информационных системах МБОУ «Новенская СОШ» назначить 

комиссию в составе: 

Председатель – Харина Е.П. 

Члены комиссии – Осетрова Л.Г.        

                                Осетрова Т.П. 

3. По результатам работ предоставить для утверждения директору Акт оценки 
возможного вреда субъектам, чьи персональные данные обрабатываются в информационных 
системах МБОУ «Новенская СОШ». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор МБОУ «Новенская СОШ»:  __________________ /Семендяева О.Н./ 


